
Cooperativa de Ahorro y Crédito de los Empleados 
de Nextel del Perú S.A.Ltda 

 

 

 

TARIFARIO DE PRODUCTOS ACTIVOS 

Créditos en Soles 
(TASAS EFECTIVAS ANUALES) 

 

 

Tipo de Crédito 
Sub 

Producto 

 

Montos 
Plazo 

Máximo 
Hasta: 

TEA 
desde: 

Pronto Cash  S/. 600.00 - S/. 2,999.00 12 meses 17.00% 

 

Efectivo 

1A S/. 3,000.00 - S/. 9,999.00 24 meses  
14.00% 1B S/. 10,000.00 - S/. 19,999.00 36 meses 

1C S/. 20,000.00 - S/. 29,999.00 48 meses 

2 S/. 30,000.00 a más 60 meses 11.50% 

Compra de Deuda  S/. 3,000.00 a más 60 meses 10.50% 

Estudios Post Grado  Hasta el 100% del valor del programa. 60 meses 10.20% 

Vehicular**  Hasta el 90% del valor del vehículo. 60 meses 7.90% 

Autos Usados*  Hasta el 100% del valor del vehículo. 60 meses 9.90% 

Viajes*  Hasta el 100% del valor del paquete. 48 meses 12.50% 

Nota: Plazo máximo sujeto a evaluación crediticia. *Producto temporalmente inactivo. **Revisar cuadro 
de comisiones asociadas al producto. 

 
 

Campañas Vigentes 
(TASAS EFECTIVAS ANUALES) 

Producto Sub Producto Montos 
Plazo Máximo 

 Hasta: 
TEA 
desde: 

Crédito Covid-19* 

1A S/. 3,000.00 - S/. 9,999.00 12 meses 11.50% 

1B S/. 10,000.00 - S/. 19,999.00 18 meses 11.25% 

1C S/. 20,000.00 - S/. 29,999.00 24 meses 10.75% 

2 S/. 30,000.00 a más 48 meses 10.50% 

Nota: Plazo máximo sujeto a evaluación crediticia. Campaña vigente hasta el 31/12/2021. *Exclusivo 
para el financiamiento de gastos por Emergencia Sanitaria COVID-19. 

 
 

Adelanto de Sueldo 
 

Producto Montos Comisión 

 
Adelanto de Sueldo 

      S/ 400.01 A s/1,500.00 S/20.00 

S/1,501.00 - S/2,500.00 S/30.00 

S/2,501.00 - S/5,000.00 S/45.00 

 

 



Cooperativa de Ahorro y Crédito de los Empleados 
de Nextel del Perú S.A.Ltda 

 

 

Pedidos Web (Servicios) 
(TASAS EFECTIVAS ANUALES) 

 

 

Producto 
Sub 

Producto 

 

Montos 
Plazo 

Máximo 
Hasta: 

TEA 
desde: 

 
 
 

Consumo 

 

 
Pedidos 

Web 

S/10.00 - S/119.99 01 mes  
 
 

23.00% 

S/ 120.00 - S/ 499.99 02 meses 

S/ 500.00 - S/ 999.99 03 meses 

S/ 1,000.00 - S/ 1,999.99 06 meses 

S/ 2,000.00 - S/ 2,999.99 12 meses 

S/ 3,000.00 - S/ 9,000.00 18 meses 

Nota: Plazo máximo sujeto a evaluación crediticia para pedidos a partir de S/1,000.00 
 
 

Comisiones y Gastos  
(Crédito Vehicular-Auto Nuevo) 

 
 

Tarifas de Notaría con Convenio* 

Derechos Notariales Derechos Registrales Toma de Firmas  Legalización de Firma 

S/125.00 
Dependerá del monto 
involucrado en cada 

contrato** 

S/ 100.00 soles por lugar 
de firma*** 

S/15.00 por firma 

 
 

Tasas Vigentes desde el 23 de Julio de 2021 


